
^ * ÚVNA a.s. 
fentrála

4D3

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje Ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel úseku underwritingu

(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583, PSČ 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 00 29 93 08

které zastupuje JUDr. Martin Major, náměstek primátora 

(dále jen „ pojistník")

uzavírají

dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 706-58397-11
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupeží, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních 

zařízení, pojištění silniční přepravy)
a

o pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednané s účinnosti od 1.7.2012 do 30.6.2017



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 19.6.2012 uzavřeli Česká pojišťovna a.s. (dále jen “pojišťovna") a Statutární město 

Olomouc (dále jen “pojistník”) pojistnou smlouvu č. 706-58397-11 pro pojištění majetku 
podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění silniční 
přepravy, pojištění odpovědnosti za škodu)(dále jen “pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodu 1. Úvodní ustanovení pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se

následujícím zněním:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami 

pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též VPPMP), Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále 
též VPPOS), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k 
podnikání DPPSP 2 (dále též DPPSP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále též DPPMP), Doplňkovými 
pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a strojních zařízení DPPST 2 (dále též 
DPPST), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění elektronických 
zařízení DPPEZ 2 (dále též DPPEZ) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění obecné odpovědnosti za škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 
(dále též DPPP), není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy ujednáno 
jinak. Pojistné podmínky VPPMP, VPPOS, DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ, 
DPPP jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pojistník tímto prohlašuje, že se 
s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 
přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této 
pojistné smlouvě a pojistných podmínek (VPPMP, DPPSP, DPPMP, DPPST, 
DPPEZ, VPPOS a DPPP) platí jako první individuální ujednání dle této pojistné 
smlouvy.

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně 
spravována úsekem underwritingu České pojišťovny a.s., se sídlem 28. října 32, 
PSČ 702 86, Ostrava.

Makléřská doložka:

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřské společnosti SATUM CZECH 
s.r.o., IČ: 25373951, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím zplnomocněným makléřem, společností SATUM 
CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna přijímat rozhodnutí 
smluvních partnerů.

Smluvní strany se dohodly, že událostí, se kterými je spojen požadavek na plnění 
z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, budou oznamovány 
prostřednictvím této společnosti.

Pojistná smlouva je ve správě: tel. č.



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 3

1.3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník, příspěvkové organizace, obchodní 
společnosti a další organizace, které byly zřízené pojistníkem, nebo které byly na 
pojistníka převedeny zvláštním zákonem, a to v plném rozsahu této pojistné 
smlouvy, viz seznam pojištěných subjektů v příloze č. 1. Ujednává se, že 
pojištěny jsou také všechny další příspěvkové organizace, které byly zřízené 
pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které 
v příloze č. 1 uvedeny nejsou, nebo které získají svou právní subjektivitu v době 
trvání pojištění.

1.4. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník, příspěvkové organizace, 
obchodní společnosti a další organizace uvedené v bodě 1.3. smlouvy.

Toto ujednání se netýká pojištění odpovědnosti za škodu.

1.5. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

2.2. Ustanovení bodu 3.4. Zvláštní ujednání a ujednání o limitech plnění pojistné smlouvy
se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

3.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ A UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ
3.4.1. Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci 

(vandalismus)
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním 
pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.

3.4.2. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno 
v článku 5 DPPMP, poskytne pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako 
v případě, že je pojištění sjednáno na novou cenu.

3.4.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození 
pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, 
jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na 
vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně 
dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci 
pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky 
vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro tyto škody se sjednává limit 
plnění 1,000.000,- Kč.

3.4.4. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne 
pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo 
oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního 
upevnění.

3.4.5. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění 
i náklady na odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku 
odcizení.



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 4

3.4.6. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, 
které zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí 
na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. 
Pojištění se vztahuje i na motorová vozidla zaměstnanců s limitem plnění 
500.000,- Kč na jednoho zaměstnance a 1,000.000,- Kč na rok.

3.4.7. V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo 
loupeží poskytne pojistitel plnění, budou li pojištěné věci zabezpečeny 
následovně: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné 
věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor 
mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, 
budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na 
zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem 
budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho 
nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem 
rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu.

3.4.8. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá 
budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, 
laboratoř apod.). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění 
profilovaným plechem apod.

3.4.9. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí:

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, 
loupeže pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal 
překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč se považuje uzamčený 
prostor s jedním zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň akceptuje typy 
pojištěnými užívaných pokladen s limitem do 100 tis. Kč a trezorů z hlediska míry 
zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru 
zabezpečení.

Za minimální zabezpečeni s limitem plnění nad 500 tis. Kč se považuje 
uzamčený prostor s jedním zámkem a jedním přídavným bezpečnostním 
zámkem na vstupech, případně uzamčený prostor s jedním zámkem a dveřní 
závorou nebo mříží na vstupech, případně uzamčený prostor s jedním zámkem 
na vstupech a funkčním systémem elektrické zabezpečovací signalizace (EZS), 
případně uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech a stálou strážní 
službou (fyzickou ostrahou).

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěný na volném (venkovním) 
prostranství se za minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč 
považuje prostor opatřený funkčním oplocením (min. výška 160 cm) s řádně 
uzavřenými a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu a s limitem plnění 
nad 500 tis. Kč navíc doplněn o stálou strážní službu (fyzickou ostrahu) 
s pravidelným pochůzkovým režimem.

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.

Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená 
vlastnostmi věci - velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 5

3.4.10. Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro 
plnění v případě krádeže, loupeže.

3.4.11. Pro potřeby obchodních podmínek se automaty na lístky považují za uzavřený 
prostor.

3.4.12. Ujednává se, že se pojistná nebezpečí dle bodu 3.2. vztahují i na vlastní a cizí:

• věci (např. přístroje a nástroje) včetně zásob používaných ve vozidlech 
a GPS navigace. V případě škody způsobené odcizením a vandalismem 
poskytne pojistitel plnění, budou-li tyto věci a zásoby zabezpečeny ve vozidle 
následovně: vozidlo je uzamčeno originálním klíčem. Vozidlo je považováno za 
uzamčený prostor.

• věci zvláštního druhu movitého majetku (knihovní fond, konzervační 
knihovní fond, historický knihovní fond).

3.4.13. Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus 
přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako např. vozidla, 
vlaku, letadla, autobusu).

3.4.14. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území celého světa. Pro místo 
pojištění mimo území České republiky se ujednává limit plnění 200.000,- Kč.

3.4.15. Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin

Pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále uvedené limity plnění, které 
odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události:

I. Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo 
cenin v době pojistné události:

a) Kč 200.000,-, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena 
obranným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a 
neprůhledné, řádně uzavřené tašce;

b) Kč 500.000,-, jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny 
obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a 
neprůhledně tašce;

c) Kč 1.000.000,-, je-li přeprava prováděna dvěma muži v osobním automobilu, 
vybavenými obranným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy 
a zabezpečeny způsobem uvedeným pod písm. b) nejméně ve dvou 
zavazadlech;

d) Kč 1.500.000,-, je-li přeprava prováděna dvěma muži v osobním automobilu, 
přičemž jeden muž je ozbrojen nabitou střelnou zbraní připravenou k obraně a 
druhý mužem je vybaven obranným sprejem, a přepravované peníze nebo 
ceniny jsou uloženy a zabezpečeny způsobem uvedeným pod písm. b) nejméně 
ve dvou zavazadlech.

II. V případě použití více než jednoho zavazadla, musí být hodnota 
přepravovaných peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých 
zavazadel.



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 6

III. Pojistník, pojištěný, nebo oprávněná osoba je povinna zajistit, aby:

osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále 
jen „osoby doprovázející") nebyly mladší 18 let a starší 60 let, byly spolehlivé, 
bezúhonné, vhodné (tj. fyzicky zdatné a psychicky odolné) a pro uvedené účely 
speciálně vycvičené a vyškolené;

dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny. Doprovázející 
osoby nebyly s trasou a cílem přepravy seznámeny vůbec. Přeprava nebyla 
přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního 
provozu;

druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude 
přeprava prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících 
osob byly tyto údaje známy jen osobě odpovědné za přepravu.
IV. Při nesplnění podmínek stanovených v bodu III. je pojišťovna oprávněna 
plnění ze smlouvy snížit.

3.4.16. V případě konání výstav se pojištění vlastního a cizího movitého majetku včetně 
zásob a věcí „zvláštní hodnoty" sjednává i na konání výstav. V tomto případě se 
pro odcizení sjednává tak zvaná prostá krádež v případě, že v každé místnosti, 
ve které jsou předměty vystavovány, bude minimálně jedna osoba pověřená 
organizátorem výstavy s limitem plnění 500 tis. Kč. V případě limitu plnění nad 
500 tis. Kč musí být prostor zabezpečen kamerovým systémem se záznamem a 
elektronickou zabezpečovací signalizací vyvedenou na pult centrální ochrany.

2.3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 1.7.2012 a platnosti dnem 

podpisu poslední smluvní stranou.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 6 listů a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž po 
jednom obdrží pojiátník, makléř a pojišťovna.


